

# W Wicku o Chopinie

**WICKO** W Gimnazjum w Wicku odbył się trzyetapowy konkurs dotyczący wiedzy o życiu i twórczości Fryderyka Chopina zorganizowany w ramach ogólnopolskich obchodów Roku Chopinowskiego w Polsce.

Pomysłodawcami i organizatorami konkursu dla gimnazjalistów byli nauczycielka muzyki w Zespole Szkół w Wicku - Natasza Konopacka oraz Magdalena Kubiak, bibliotekarka Gimnazjum w Wicku.

- Zależało nam na tym, aby nasi uczniowie czynnie wzięli udział w ogólnopolskich obchodach Roku Chopinowskiego w naszym kraju - powiedziała Natasza Konopacka.

Do konkursu zgłosiło się dziewięciu uczestników z praktycznie wszystkich klas z gimnazjum.

Pierwszy etap zmagania odbył się pod koniec września w Bibliotece Gminnej i Gimnazjalnej w Wicku. Był to etap teoretyczny. W jego trakcie gimnazjaliści pisali test dotyczący życia i twórczości słynnego kompozytora.

Etap drugi etap - tzw. muzyczny - odbył się miesiąc później, w październiku. Zadanie nie było łatwe. Uczniowie musieli ze słuchu rozpoznawać utwory Chopina.

Etap muzyczny składał się z dwóch części. W pierwszej zatytułowanej „Chopin czy nie Chopin?” uczestnicy musieli rozpoznać, czy dany utwór jest autorstwa akurat tego kompozytora, czy nie. W tej konkurencji można było zdobyć 10 punktów.

Druga część - zatytułowana „Tylko Chopin” - polegała

na rozpoznaniu melodii i napisaniu jak najdokładniejszej nazwy utworu muzycznego na podstawie wybranych fragmentów chopinowskich kompozycji.

Etap trzeci tzw. plastyczny odbył się trochę ponad tydzień później. Uczniowie mieli za zadanie wykonać pracę plastyczną, zainspirowaną obchodami Roku Chopinowskiego w Polsce oraz twórczością kompozytora.

W listopadzie na uroczystym apelu w gimnazjum ogłoszono wyniki konkursu o życiu i twórczości Fryderyka Chopina.

- Po podsumowaniu wyników trzech etapów konkursu zwyciężyła uczennica kl. IIB - Ewelina Krówka - mówią organizatorzy.

Drugie miejsce w zmaganiach konkursowych dotyczących życia i twórczości Chopina zajęła Aleksandra Wicka z kl. IIIB, a III - Małgorzata Fic z kl. IB. Pozostali uczestnicy konkursu, tj. Anna Widera, Martyna Gałafin, Olga Barzowska, Kinga Adamczak, Weronika Krużycka i Szymon Podolak - otrzymali wyróżnienia. Wszystkie nagrody (m. in. gadżety z logiem Chopin 2010, koszulki, kubki, smycze, płyty CD z muzyką Fryderyka Chopina) sponorsował Urząd Gminy Wicko.

- W drugiej połowie listopada planujemy wystawę prac o Fryderyku Chopinie w Bibliotece Gminnej i Gimnazjalnej w Wicku, którego częścią staną się prace plastyczne wykonane przez naszych uczniów podczas konkursu - mówi Magdalena Kubiak, jedna z organizatorek konkursu. (el)



Uczestnicy konkursu na temat życia i twórczości kompozytora Fryderyka Chopina w szkolnej bibliotece w Wicku